
 ΜΗ ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΥΚΤΙΟ 

ΠΡΟΣ:   ΑΝΩΤΑΤΗ ΣΤΡΑΤΙΩΤΙΚΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
  ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΣΤΡΑΤΟΥ «ΘΗΣΕΑΣ» 
  Γ΄ ΚΛΑΔΟΣ 
 Πίνακας Αποδεκτών ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
  ΤΜΗΜΑ 3β (ΠΥΡΟΜΑΧΙΚΑ) 
  Τηλ. 210-7496319 
ΚΟΙΝ.:  Φ.600.163/61/175954 
  Σ.12317 
  Αθήνα, 16 Ιουλ 24 
   
ΘΕΜΑ: Συμβάσεις-Διαγωνισμοί (Διακήρυξη Διαγωνισμού υπ’ Αριθ 42/24, για 

την «Προμήθεια Ειδικού Εξοπλισμού EOD του ΤΕΝΞ (Αντιβομβική 
Στολή– Αντιβαλλιστικά Γιλέκα και Κράνη)» 

   
ΣΧΕΤ.:  α.  ν.3978/2011 (ΦΕΚ Α΄137/16-6-11) «Δημόσιες συμβάσεις  Έργων,   

Υπηρεσιών και Προμηθειών στους τομείς της Άμυνας και της Ασφά-
λειας - Εναρμόνιση με την Οδηγία 2009/81/ΕΚ - Ρύθμιση Θεμάτων 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας» 

 β. Φ.600.163/37/155489/Σ.9013/28 Μαΐ 24/ΑΣΔΥΣ/ΔΠΜ/3β 
 γ. Email/16 10:39 Ιουλ 24/Εταιρεία «ΙΜΠΕΞ Α.Β.Ε.Ε.Ε» 
   
 1. Αφού ελήφθησαν υπόψη: 
 
  α. Το (α) σχετικό. 
 
  β. Η (β) σχετική διακήρυξη, που αφορά στον ανοικτό, δημόσιο διαγωνι-
σμό θέματος για τη σύναψη σύμβασης. 
 
  γ. Το (γ) σχετικό ηλεκτρονικό μήνυμα οικονομικού φορέα με τη συνημ-
μένη σε αυτό επιστολή σχετικά, με αίτημα παράτασης υποβολής προσφορών κατά 
20 ημέρες, λόγω της σοβαρότητας και πολυπλοκότητας της ζητούμενης προμή-
θειας. 
 
 2. Παρατείνεται ο χρόνος υποβολής των προσφορών στο πλαίσιο της υπ’ 
αριθ. 42/24 διακήρυξης διαγωνισμού, προκειμένου οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί 
φορείς να προετοιμαστούν εγκαίρως για την κατάρτιση των προσφορών τους. 
 
 3. Κατόπιν αυτού τροποποιούνται οι παράγραφοι 4 και 5, του κυρίως μέ-
ρους του τεύχους της (β) σχετικής διακήρυξης, όπως παρακάτω: 
 
  α. «4. Κατάθεση δικαιολογητικών μέχρι 8/8/24, ημέρα Πέμπτη και ώρα 
14:00 στη Γραμματεία του ΓΕΣ/ΑΣΔΥΣ/ΔΠΜ (Διεύθυνση: Μεγάλου Αλεξάνδρου 2-
4 Γουδί ΤΚ 15773, Τηλέφωνο επικοινωνίας 210-7496319 & 210-7496288), ή εναλ-
λακτικά, την ημερομηνία και ώρα διενέργειας του διαγωνισμού ιδιοχείρως, στα αρ-
μόδια όργανα της Υπηρεσίας [Επιτροπή Διενέργειας Διαγωνισμού (ΕΔΔ) της 
ΑΣΔΥΣ/ΔΠΜ/7ο ΤΜ, Τηλέφωνο επικοινωνίας 210-7496367].» 
 
  β. «5. Η αποσφράγιση των φακέλων που θα περιέχουν τα δικαιολογη-
τικά θα διενεργηθεί στις 09/08/24, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00, ενώπιων της 
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού (ΕΔΔ) της ΑΣΔΥΣ/ΔΠΜ/7ο ΤΜ (Τηλ +30 210 

ΑΔΑ: ΨΘΤ26-2ΚΔ



-2- 

7496367) η οποία συγκροτείται βάση της Φ.600.15/102/85672/Σ.2827/19 Οκτ 07/Υ-
ΠΕΘΑ/ΓΕΣ/ΔΥΠΟΣΤΗ/2/1.» 
 
 4. Οι παραπάνω τροποποιήσεις επιφέρουν κατά περίπτωση αλλαγές και 
στις ημερομηνίες των δικαιολογητικών που απαιτούνται από τη (β) σχετική διακή-
ρυξη.  
 
 5. Επισημαίνεται στους ενδιαφερόμενους οικονομικούς φορείς ότι, η πα-
ρούσα συνιστά πράξη της Αναθέτουσας Αρχής η οποία καθίσταται άμεσα αναπό-
σπαστο μέρος της (γ) σχετικής διακήρυξης και αποτελεί πλέον τμήμα του 
κανονιστικού πλαισίου της. 
 
 6. Η Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος, που κοινοποιείται η πα-
ρούσα, παρακαλείται όπως το διαβιβάσει σε συνέχεια της (β) σχετικής διακήρυξης, 
στα μέλη της. 
 
 7. Παρακαλούμε για τις ενέργειές σας. 
 
 8. Οι φορείς του ΓΕΣ στους οποίους κοινοποιείται η παρούσα (υ.τ.α), πα-
ρακαλούνται για την ενημέρωσή τους. 
  
 9. Χειριστής θέματος: Ταγματάρχης (ΤΧ) Αναστάσιος Στρακαλής, Επιτελής 
ΑΣΔΥΣ/ΔΠΜ/3γ, τηλ. 210-7496119. 
 
 

 Ταξίαρχος Ιωάννης Αργυριάδης 
Ακριβές Αντίγραφο 
 
 
Ταγματάρχης (ΤΧ) Αναστάσιος Στρακαλής  
      Επιτελής ΑΣΔΥΣ/ΔΠΜ/3γ 

Διευθυντής  

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 
Αποδέκτες για Ενέργεια 
ΑΣΔΥΣ/ΔΠΜ/7 (Επιτροπή Παραλαβής & Αποσφράγισης Προσφορών) 
Ενδιαφερόμενοι Οικονομικοί Φορείς 
Αποδέκτες για Πληροφορία 
ΓΕΣ/Γ1 – Γ3 – Δ2 – ΔΥΠ – ΔΜΧ - ΔΟΙ 
ΑΣΔΥΣ/ΔΓ΄Κ  
ΑΣΔΥΣ/ΔΠΜ/3β-ΔΕΠΥ-ΔΜΧ – ΔΥΠ – ΔΟΙ 
ΔΥΒ/ΔΥΠ 
ΤΕΝΞ 
Κεντρική Ένωση Επιμελητηρίων Ελλάδος (με email) 
ΦΥ (ΑΔ 42/24) 

ΑΔΑ: ΨΘΤ26-2ΚΔ


		2024-07-16T15:02:15+0300


		2024-07-16T16:40:51+0300
	Athens




